
SMLOUVA  O DILO
A  OBCHODNÍ  PODMÍNKY

Číslo  Zhotovitele:  32020

,,Diagnostický  průzkum  mostu  -  oblast  SÚ Olomouc"

uzavřená podle ustanovení fi 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., Občanský zákonJ  ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen,,občanský  zákonfl<")  mezi  následujícími  smluvními  stranami:

0  b je  d n a t e l: Správa  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  (ďále  jen,,SSOK")

se sídlem:  Lipenská  120,  779  00 0lomouc,

zápis  v OR  u Krajského  soudu  v Ostravě,  oddíl  Pr.,  vložka  100

zastoupená:  Ing.  Petrem  Foltýnkem,  ředitelem  organizace

osoby  oprávněné  jednat  ve  věcech  technických:

Ing.  Ivo  Černý,  technický  náměstek  SSOK

Jaroslav  Krempl.,  vedoucí  SÚ Olomouc

Ing.  Václav  Arnoš,  vedoucí  TSÚ SÚ Olomouc

Lukáš  Karásek,  mostní  technik  SÚ Olomouc

Ing.  Lubomír  Možíšek,  krajský  mostmistr  SSOK

IČO: 70960399  DIČ: CZ  70960399

DS:  ur4k8nn

www.ssok.cz

Telefon:  

e-mail:  

Z  h otovi  te  l:  PONVIA  CONSTRUCT  s.r.o.

se sídlem:  Krapkova  1159/3,  779  00 0lomouc

kontaktní  adresa:  Krapkova  1159/3,  779  00 0lomouc

zápis  v OR  u KS  v Ostravě,  spis.  Zn.  C 63282

zastoupen:  Ing  Alešem  Semotamem,  jednatelem  společnosti

IČO:  04381823  DIČ: CZ04381823

Telefon:  E-mail:  

Bankovni  spojení:  ČSOB a.s.,  pobočka  Olomouc

Číslo  účtu:  271  793946/0300

Prováděním  díla  pověřena  organizační  jednotka:

ve  věcech  smluvních  oprávněn  k jednání:

Ing.  Aleš  Semotam,  jednatel  společnosti

ve  věcech  technických  oprávněn  k jednání:

Ing.  Aleš  Semotam,  jednatel  spoleěnosti

Shana  I (celkem  6)

SMLOUVA 0 DÍLO
A OBCHODNÍ PODMÍNKY

Čiflıø Zhøıøviıøıez 32020

„DiagnoStický_průzkum mostu - oblast SÚ Olomouc“
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský Zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

Objednatel:

a

Zhotovitel:

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen ,,SSOK“)
Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc,
Zápis v OR u Krajského soudu V Ostravě, oddíl Pr., vložka 100
zastoupená: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Ivo Černý, technický náměstek SSOK
Jaroslav Krempl., vedoucí SÚ Olomouc
Ing. Václav Arnoš, vedoucí TSÚ SÚ Olomouc
Lukáš Karásek, mostní technik SÚ Olomouc
Ing. Lubomír Možíšek, krajský mostmístr SSOK
IČO: 70960399 DIČ: CZ 70960399
DS: ur4k8nn Telefon:
wwW.sSok.cZ e-mail:

PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
se sídlem: Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc
kontaktní adresa: Krapkova 1159/3, 779 O0 Olomouc
Zápis V OR u KS v Ostravě, Spis. Zn. C 63282
zastoupen: lng Alešem Semotamem, jednatelem Společnosti
IČO: 04381823 DIČ: CZ04381823
Telefon: E-mail:
Bankovní Spojení: ČSOB a.s., pobočka Olomouc
Čisıø účınz 271793946/0300
Prováděním díla pověřena organizační jednotka:

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
Ing. Aleš Semotam, jednatel společnosti
ve věcech technických oprávněn k jednání:
Ing. Aleš Semotam, jednatel společnosti

Strana l (celkem 6)



1. Předmět  smlouvy

1. Zhotovitel  se touto  smlouvou  zavazuje  provést  na svůj  náklad,  svým  jménem  a své nebezpečí  pro
Objednatele  za podmínek  níže  uvedených  dflo  a Objednatel  se zavazuje  dílo  převzít  a zaplatit  za
něj  Zhotoviteli  cenu.

2. Předmětem  díla  je vypracování  a dodání  diagnostického  průzkumu  vě.  navržení  vhodný  po-
stup  případné  stavební  úpravy  nebo  přestavby  mostu  se zhodnocením  hospodárně  vynalože-
ných  nákladů  a dlouholetosti  trvání  navržených  variant  řešení  (dále  jen  ,,dílo")  pro  mosty:

a) ,4Most  ev. ě. 4436 - 2, Bystrovany"

Jedná  se o most  ev. č. 4436  -  2, Most  přes  Bystřici  v obci  Bystrovany,  který  se nacházf  v liniovém
staničení  2,413  km  silnice  IIl/4436  v obci  Bystrovany,  okres  Olomouc.  Most  převádf  krajskou  sil-
nici  m/4436  přes  řeku  Bystřici.

b) ,!Most  ev. ě. 4468 - 3, Štěpánov  - Benátky"

Jedná  se o most  ev. č. 4468  -  3, Most  přes  potok  Huzovka  před  obcí  Štěpánov  -  Benátky,  který  se
nachází  v liniovém  staničení  4,744  km  silnice  IIU4468  před  obcí  Štěpánov  -  Benátky,  okres  Olo-
mouc.  Most  převádí  krajskou  silnici  TIU4468  přes  potok  Huzovka.

c)  ,,Most  ev.  č. 4498 - 5, Nové  Mlýny"

Jedná  se o most  ev. č. 4498  -  5, Most  přes  řeku  Moravu  v obci  Nové  Mlýny,  který  se nachází  v lini-
ovém  staničení  6,573  km  silnice  m/4498  v obci  Nové  Mlýny,  okres  Olomouc.  Most  převádí  kraj-
skou  silnici  nI/4498  přes  řeku  Moravu.

3. Dílo  bude  realizováno  na  základě  doporučených  opatření  z provedené  hlavnď  prohlídky  mostu.

4. Diagnostický  průzkum  objekhi  bude  obsahovat  zjištění  stavu  betonu  (pevnost,  obsah  chloridů,
hloubku  karbonatace...),  stav  výztuže,  pasport  trhlin  a průzkum  konstrukce  vozovky  (odvrty).

5. Výsledkem  z diagnostického  průzkumu,  který  zpracuje  Zhotovitel,  bude:

a)  zpráva  o provedeném  diagnostickém  průzkumu,

b)  fotodokumentace

c)  dokladová  část

6. Předmět  díla  bude  dodán  ve 2 vyhotovení  v tištěné  foimě  a taktéž  v elektronické  podobě  na 2x
CD/DVD  nosičích.

7. Zhotovitel  v průběhu  zpracování  díla  svoM  minimálně  I výrobní  výbor  k projednání  výsledků  dia-
gnostického  průzkumu  s Objednatelem  (koncepční  a vlastní  řešení,  závěrečné  odsouhlasení).

8. Zhotovitel  se zavazuje  aktivně  spolupracovat  na dodání  pMpadně  chybějícfch  dokladů  nebo  odstra-
nění  případných  nedostatků  brátu"cích  vydání  správního  rozhodnutí.

2. Doba  plnění

1. Zhotovitel  se zavazuje  provést  a odevzdat  kompletnď  dílo  nejpozději  do 26.02.2021

3. Cena  díla

1. Cena  díla je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  v  rozsahu  stanoveném  touto  smlouvou,

Sírana  2 (celkem  6)

1. Předmět smlouvy
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad, svým jménem a své nebezpečí pro
Objednatele za podmínek níže uvedených dílo a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za
něj Zhotoviteli cenu.
Předmětem dila je vypracování a dodání diagnostíckého průzkumu vč. navržení vhodný po-
stup případné stavební úpravy nebo přestavby mostu se zhodııoeeníın hospodárně vynalože-
nýelı nákladů a dloııholetosti trvání ııavržeııýeh variant řešení (dále jeıı ,,dílo“) pro mosty:

a) „Most ev. ě.,4436, - 2„'ljystrovany“

Jedná se o most ev. ě. 4436 - 2, Most přes Bystřici v obci Bystrovany, který se nachází v liniovém
staničení 2,413 km silnice IIU4436 v obci Bystrovany, okres Olomouc. Most převádí krajskou sil-
nici IH/4436 přes řeku Bystřici.

h) „Most ev. ě. 4468 - 21, Štěpánov - Benátky“

Jedná se o most ev. č. 4468 - 3, Most přes potok Huzovka před obcí Štěpánov - Benátky, který se
nachází v liniovćm staiıičení 4,744 km silnice HI/4468 před obcí Stěpánov - Benátky, okres Olo-
mouc. Most převádí krajskou silnici IIU4468 přes potok Huzovka.

0) „Most ev. č. 4498 - 5LNové,Mlý_njy“

Jedná se o most ev. ě. 4498 - 5, Most přes řeku Moravu v obci Nové Mlýny, který se nachází v lini-
ovém staníěení 6,573 km silnice HI//4498 v obci Nové Mlýny, okres Olomouc. Most převádí kraj-
skou silnici Ill/4498 přes řeku Moravu.

Dílo bude realizováno na základě doporučených opatření 2; provedené hlavní prohlídky mostu.
Diagnostický průzkum objektu bude obsahovat zjištění stavu betonu (pevnost, obsah chloridů,
hloubku karbonatace.. .), stav výztuže, pasport trhlin a průzkuın konstrukce vozovky (odvrty).

Výsledkem Z diagnostickélıo průzkuınu, který zpracuje Zhotovitel, bude:
a) zpráva o provedeném diagnostickóm průzkumu,

b) fotodokumentace
0) dokladová část
Předmět díla bude dodán ve 2 vyhotovení v tištěné formě a taktéž v elektronické podobě na 2x
CD/"DVD nosičích.
Zhotovitel v průběhu zpracování díla svolá minimálně 1 výrobní výbor k projednání výsledků dia-
gnostickeho průzkumu s Objednateleın (koneepění a vlastní řešení, závěrečné odsouhlasení). “
Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání případně chybějících dokladů nebo odstra-
nění případných nedostatků bránících vydání správního rozhodnutí. -

2. Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat kompletní dílo nejpozději do 26.02.2021

3. Cena díla
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v rozsahu stanoveném touto Smlouvou,

Stnııın 2 (celkem 6)



průzkumem  trhu  ze dne 24.11.2020  a činí:

Název  položky Cena bez DPH DPH  21% Cena včetně  DPH

a)
Diagnostický  průzkum  mostu

ev. č. 4436 - 2, Bystrovany
55.500,00  Kč 11.655,00  Kč 67.155,  OO Kč

I b)
Diagnostický  průzkum  mostu

ev. č. 4468 - 3, Štěpánov  - Benátky
55.500,00  Kč ' 11.655,00  Kč

I
67.155,  OO Kč j

c)
Diagnostický  průzkum  mostu

ev. č. 4498 - 5, Nové  Mlýny
82.500,00  Kč l- 7.325,00 Kč

99.825,  OO Kč

Cena  celkem 193.500,00  Kě 140.635,00 Kě
234.135,  OO Kě

2. Cena díla dle čl. 3. odst. 2. věty  první  této smlouvy  je sjednána  jako  nepřekroěitelná  a závazná.

Cena díla obsahuje  veškeré náklady  nutné k realizaci  díla. Podpisem  smlouvy  smluvní  strany

projevují vůli, že skutečná cena díla je dle el 2586 odst. 2 občanského  zákoníku  ujednána

dostatečně  určitě.

3. Cenu  je možno  překročit  pouze  v případě,  že:

a) v průběhu  realizace  díla  dojde  ke změnám  sazeb DPH  nebo ke změnám  jiných  daňových  před-

pisů majících  vliv  na  cenu  díla,

b) Objednatel,  jako  zadavatel  veřejné  zakázky,  bude písemně  požadovat  provedení  prací  nebo do-

dávek,  které  nebyly  součástí  zadání v době podání  nabídky  o nich Zhotovitel,  nemohl  vědět a

ani  je předpokládat.

4. Platební  podmínky

1. Objednatel  neposkytuje  zálohy.

2. Zhotovitel  je oprávněn  vystavit  dílčí faktury,  ke kterým  bude  doložen  zjišt'ovací  protokol

odsouhlasený  Objednavatelem.

3. Cena za dílo  bude  uhrazena  průběžně  na základě  dílčích  faktur  a na základě  konečné  faktury.

4. Splatnost  faktur  se sjednává  na 30 dnů  od doručení  Objednateli.

5. Pokud  faktura  nebude  vystavena  oprávněně  či nebude  obsahovat  náležitosti  dle zákona  č. 235/2004

Sb. o dani z přidané  hodnoty  ve znění  pozdějších  předpisů  a další případné  náležitosti  uvedené  ve

smlouvě,  Objednatel  je oprávněn  vrátit  ji Zhotoviteli  jako neúplnou  na doplnění.  V takovém

případě se přeruší běh lhůty splatnosti  a nová začne plynout  po doručení  opravené  faktuiy

Objednateli.

5. Odpovědnost  za vady

1. Zhotovitel  odpovídá  podle  ust. Fg 2615 a násl. občanského  zákoníku  za vady  předmětu  díla, které

existují  v době jeho předání  a za vady později  vzniklé  v případě, že vznikly  porušením  jeho

povinnostÍ.

2. Zhotovitel  neodpovídá  za případné  vady projektu,  upozornil-li  Objednatele  na nevhodnost  jeho

Shana  3 (celkem  6)

průzkumem trhu ze dne 24.1 1.2020 a činí:

l l l
Název položky Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPI-I

_,

Diagnostický průzkuın mostu _. s _a) em Č. 4436 _ 2, Bystmvany 55.500,00 Kc 11.655,00 Kc 67.155, 00 Kč

Diagnostický průzkum mostu ..b) G“ č_ 4453 _ 3, Štěpánov - Benátky 55.500,00 Kč l1.655,00 Kc 67.155, 00 Kč

TD' lrı' 1°ı‹ T 1/ lıagnos 'ıc ty pruz um mosu „, „,0) W č_ 4498 _ 5, Nové Mlýny s2.5O0,0O Ke 17.325,00 K0 99.825, OO Kč
_l _ . , . L_ .V _ __

Cena celkem 193.500,00 Kč 40.635,00 Kč 234.135, 00 Kč

Cena díla dle čl. 3. odst. 2. věty první této smlouvy je sjednána jako nepřekročitelná a závazná.
Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci dila. Podpisem smlouvy smluvní strany
projevujı vuli, že skutečná cena díla je dle § 2586 odst. 2 občanského zákoníku ujednána
dostatečně určitě. _
Cenu je ınožno překročit pouze v případě, že: -
a) v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových před-

pisů majících vliv na cenu díla,
b) Objednatcl, jako zadavatel veřejné zakázky, bude písemně požadovat provedení praci nebo do-

dávek, které nebyly Součástí zadání v době podání nabídky o nich Zhotovitel, nemohl vědět a
anije předpokládat.

4. Platební podmínky
Objednatel neposkytuje zálohy.
Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí faktury, ke kterým bude doložen zjišťovací protokol
odsouhlasený Objednavatelcm.
Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur a na základě konečné faktury.

Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení Objednateli. -
Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 23 S/2004
Sb. o dani Z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a další případné náležitosti uvedené ve
smlouvě, Objednatel je oprávněn vrátit ji Zhotoviteli jako neúplnou na doplnění. V takovém
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová začne plynout po doručení opravené faktury
Objednatcli.

5. Odpovědnost za vady
Zhotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a násl. občanského Zákoníku za vady předmětu díla, které
existují v době jeho předání aza vady později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho
povinností.

Zhotovitel neodpovídá za případné vady projektu, upozornil-li Objednatele na nevhodnost jeho

Strana 3 (celkem 6)



zadání  či požadavků  a tento  přesto  trval  pfsemně  na svém  zadání  přes upozornění  na možné
důsledky.

3. Zhotovitel  odpovfdá  dále za to, že navržené  řešení,  obsažené  v  předaném  díle  je technicky
realizovatelné  v  souladu  s obecně  závaznými  předpisy  a normami,  které  se vztahují
ke  zpracovávanému  dílu.

4. Případnou  reklamaci  musí  Objednatel  uplatnit  písemně  na adrese  Zhotovitele  dle této  smlouvy.
Odpovídá-li  za vadu  Zhotovitel,  je povinen  vadu  bez zbytečného  odkladu  odstranit.  Strany  se
dohodnou  na způsobu  a postupu  odstranění  vady,  a to do sedmi  dnů  od uplatnění  reklamace.

5. Zhotovitel  neodpovídá  za  vady,  které  byly  způsobeny  použitím  poďkladů  převzatých
od  Objednatele,  a Zhotovitel  při  vynaložení  veškeré  péče  nemohl  zjistit  jejich  nevhodnost.  Pokud
Zhotovitel  zjistí  nevhodnost  podkladů  převza'tých  od Objednatele  nebo  pokynů  Objednatele,
neprodleně  na tuto  skutečnost  písemně  upozorn'í  Objednatele  a zastaví  práce  na díle  až do doby,
kdy  bude  Objednatelem  sjednána  náprava,  přičemž  platí,  že o dobu  zastavení  prací  se mohou
prodloužit  termíny  plněnf  aZhotovitel  má právo  na náhradu  nákladů,  spojených  s případným
přerušením  provádění  díla.  Pokud  i přes prokazatelnou  nevhodnost  podkladů  či pokynů  bude
Objednatel  trvat  na provedenď  díla  podle  nich  nebo  pokud  Objednatel  nesjedná  do 30-ti  dnů  od
shora  uvedeného  písemného  upozornění  Zhotovitele  nápravu,  je Zhotovitel  oprávněn  od smlouvy
odstoupit  a má  právo  na náhradu  dosud  vynaložených  nákladů  poměrné  části  z celkové  ceny  díla
dle  stupně  rozpracovanosti  díla.

6. Zhotovitel  díla  neodpovídá  za termfnová  prodlení,  která  nemohl  ovlivnit.

7. Zhotovitel  díla  odpovídá  Objednateli  za správnost,  celistvost  a úplnost  jím  zpracované  projektové
dokumentace.  Zánuku  za jakost  v rozsahu  dle  předchozí  věty  Zhotovitel  Objednateli  poskytuje  na
dobu  36  měsfců.

8. Pro  účely  této  smlouvy  se má  za to, že vadou  díla  je  zejména:
a) nesoulad  nawženého  řešení  s technickými  nebo  právnďmi  předpisy  platnými  v době  provederff

díla,

b) funkčně  nesprávné  či neúplné  řešení  dfla.

6. Náhrada  škody

1. Zhotovitel bere na vědomí, že podle ust. F3 2909 a násl. občanského zákonfl<u vedle odpovědnostiza vady  díla  nese  rovněž  odpovědnost  za případnou  škodu,  která  vznikne  v důsledku  existence  vad
díla.

2. Pro  účely  této  smlouvy  se má  za to,  že škodou  vzniklou  v důsledku  vad  díla  jsou  zejména:
a) náklady  Objednatele  spojené  s přípravou  a realizací  nového  zadávacího  řízení,
b) náklady  Objednatelem  vynaložené  na doprojektování  nebo  přeprojektování  díla,
pokud  vzniknou  v příčinné  souvislosti  s porušení  povinnosti  Zhotovitele  provést  dílo  bez  vad.

7. Pojištění  Zhotovitele

Zhotovitel  prohlašuje,  že ke dni uzavřenf  této smlouvy  má s příslušnou  pojišt'ovnou  sjednánu
platnou  a účinnou  pojistnou  smlouvu,  jejímž  předmětem  je  pojištěnf  obecné  odpovědnosti  za jím
způsobené  škody  při  výkonu  své činnosti,  a to v minimální  výši  odpovídajíď  ceně  za dflo  dle čl. 3.
této  smlouvy.

8. Spolupůsobení  Objednatele

1. Objednatel  se zavazuje,  že po dobu  zpracování  díla  poskytne  Zhotoviteli  vnezbytném  rozsahu
potřebné  spolupůsobení,  spočívající  zejména  v účasti  na konzultacích,  předání  nově  vzniklých
skutečností,  vyjádření  a stanovisek,  jejichž  potřeba  nutně  vznikne  v průběhu  plnění  této  smlouvy,  a
to ve lhůtách,  umožňujících  splnění  ujednaného  teimínu  plnění  dle této  smlouvy.  Pokud  bude

Slrana  4 (celkem  6)

'Ú
I

zadání či požadavků a tento přesto trval písemně na svém zadání přes upozornění na možné
důsledky. _
Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předanéın díle je technicky
realizovatelné v souladu s obecně závaznýıni předpisy a 11orma.1ni, které se vztahují
ke zpracovávanému dílu.
Přípaclnou reklamaci musí Objednatel uplatnit písen“ıně'na adrese Zhotovitele dle této smlouvy.
Odpovídá-li za vadu Zhotovitel, je povinen vadu bez zbyteěnélıo odkladu odstranit. Strany se
dohodnou na způsobu a postupu odstranění vady, a to do sedıni dnů od uplatnění reklamace.
Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitíın podkladů převzatých
od Objednatele, a Zhotovitel při vynaložení veškeré péče nernohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud
Zhotovitel zjistí nevhodnost podkladů převzatých od Objednatelc nebo pokynů Objednatele,
neprodleně na tuto skutečnost písemně upozorní Objednatelc a zastaví práce na díle až do doby,
kdy bude Objednatelcın sjednána náprava, přičemž platí, že O dobu zastavení prací se mohou
prodloužit terıníny plnění a Zhotovitel má právo na náhradu nákladů, spojených S případným
přerušením provádění díla. Pokud ipřes prokazatelnou nevhodnost podkladů či pokynů bude
Objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo pokud Objednatel nesjedná do 30-ti dnů od
shora uvedeného písem-ného upozornění Zhotovitele nápravu, je Zhotovitel oprávněn od smlouvy
odstoupit a má právo na náhradu dosud vynaloženýcltı nákladů poměrné části Z celkové ceny díla
dle stupně1`ozpracovanosti dí la. “
Zhotovitel díla neodpovídá za teımínová prodlení, která nemohl ovlivnit.
Zhotovitel díla odpovídá Objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové
dokumentace. Záruku za jakost v rozsahu dle předchozí věty Zhotovitel Objednateli poskytuje na
dobu 36 měsíců.
Pro účely této smlouvy se má za to, že vadou dílajc zejména:
a) nesoulad navrženého řešení S technickými nebo právními předpisy platnými v době provedení

díla,
b) funkčně nesprávné či neúplné řešení díl a.

6. Náhrada škody
Zhotovitel bere na vědomí, že podle ust. § 2909 a násl. občanského zákoníku vedle odpovědnosti
za vady díla nese rovněž odpovědnost za případnou škodu, která vznikne v důsledku existence vad
díla.
Pro účely této smlouvy se má za to, že škodou vzniklou v důsledku vad díla jsou zejména:
a) náklady Objednatelc spojené s přípravou a realizací nového zadávacího řízení,
b) náklady Obj ednatelem vynaložené na doprojektováni nebo přeprojektování díla,
pokud vzniknou V příčinné souvislosti s porušení povinnosti Zhotovitele provést dílo bez vad.

_ 7. Pojištění Zhotovitele
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má s příslušnou pojišťovnou sjednáno
platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění obecné odpovědnosti za jím
způsobené škody při výkonu své čiımosti, a to v ıniniınální výši odpovídající ceně za dílo dle čl. 3.
této smlouvy.

8. Spolupůsobení Objednatelc
Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne Zhotoviteli vnezbytném rozsahu
potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v účasti na konzultacích, předání nově vzniklých
-skutečností, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy, a
to ve lhůtách, umožřıujícícli splnění ujednaného termínu plnění dle této smlouvy. Pokud bude

SIIHJLB 4 Ícclkeın 6)



Objednatel  v prodlení  s plněním  své součinnosti  při  provádění  díla,  posunují  se o dobu  tohoto

prodlení  Objednatele  termíny  plnění  Zhotovitele.

9. Sankční  ujednání

1. Objednatel  uhradí  Zhotoviteli  úroky  z prodlení  ve výši  0,1 % z dílčí  fakturované  částky  bez  DPH

za každý  den  prodlení  se zaplacením  faktury.

2. Pokud  bude  Zhotovitel  v prodlení  s termínem  předání  dílčího  plnění,  jež  je předmětem  závazku

zhotovít  dílo,  má  Objednatel  právo  uplatňovat  smluvnď  pokutu  ve výši  0,1 o/o z ceny  dílčího  plnění

bez  DPH  za každý  den prodlení  s řádným  a včasným  předáním  dílčího  plnění  oproti  smluvnímu

ujednání.  Tímto  ujednáním  nejsou  dotčeny  nároky  Objednatele  zodpovědnosti  za škodu  mu

způsobenou.

3. Z důvodu  nedodržení  tern'iínu  na odstranění  vad dílěího  plnění  je Zhotovitel  povinen  uhradit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1 % z ceny  dílčího  plnění  bez  DPH  za každý  započatý  týden

a každou  jednotlivou  vadu  plnění.  Tímto  ujednáním  nejsou  dotčeny  nároky  Objehatele

z odpovědnosti  za škodu  mu  způsobenou.

4. Smluvní  pokutu  nebo  úrok  z prodlení  vyúčtuje  oprávněná  strana  straně  povinné  písemnou  formou.

Ve vyúčtování  musí  být  uvedeno  to ustanovení  smlouvy,  které  k vyúčtování  smluvní  pokuty

opravňuje  a způsob  výpočtu  celkové  výše  smluvní  pokuty.

5. Strana  povinná  se musí  k vyúčtování  smluvní  pokuty  písemně  vyjMřit  nejpozději  do 10 dnů  ode

dne  jeho  obdržení,  jinak  se má za to, že s vyúčtováním  smluvní  pokuty  souhlasí.  Nesouhlasí-li

strana  povinná  s vyúčtováním  smluvní  pokuty,  je povinna  písemně  ve sjednané  Ihůtě  sdělit

oprávněné  straně  důvody,  pro  které  vyúčtování  smluvní  pokuty  neuznává.

6. Strana  povinná  je  povinna  uhradit  vyúčtované  smluvní  pokuty  nebo  úroky  z prodlení  nejpozději  do

21 dnů ode dne obdržení  příslušného  vyúčtování  a daňového  dokladu  -  faktury  svyčíslením

sankce.

7. Objednatel  je oprávněn  jednostranně  započíst  splatnou  smluvní  pokutu  vůči  ceně  dílčího  plnění

předmětu  díla.

10.  Ostatní  ujednání

1. Objednatel  se zavazuje  k převzetí  dokoněené  dokumentace  a zaplacení  dohodnuté  ceny  za řádné

provedení  díla  a odměny  za výkon  inženýrské  činnosti  směřující  k zajištění  správního  rozhoůutí.

2. Zhotovitel  je povinen spolupůsobit jako osoba povinna ve smyslu ffi 2 písm. e) zák. č. 320/2001 sb.,

o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  v platném  znění.

3. Zhotovitel  je  oprávněn  na vlastní  odpovědnost  přibrat  i jiné,  odborně  způsobilé,  osoby  k plnění

předmětu  smlouvy  a informovat  o tom  Objednatele,  aniž  bude  dotčen  právní  poměr  mezi

smluvními  stranami.

4. Na Objednatele  přechází  vlastnické  právo  k jednotlivým  částem  díla  okamžikem  zaplacení  celé

ceny  za příslušné  dokončené  a předané  dílčí  plnění,  tj. dnem  odepsání  příslušné  částky  z účtu

Objednatele.

5. Výchozí  podklady  a zpracované  matrice  zůstávají  v archívu  Zhotovitele  a jsou  jeho  vlastnictvím.

6. Zhotovitel  se podpisem  smlouvy  zavazuje,  že předmět  díla  dle  čl. l. odst.  2. této  smlouvy  bude

zpracován  v plném  souladu  a v rozsahu  se všemi  náležitostmi  dokumentace  pro  vydání  správního

rozhodnutí  dle  aktuálního  účinného  znění  vyhlášky  ě. 146/2008  sb., platnými  a účinnými  ČSN, TP,

TKP,  TKP-D,  VL,  jakožto  i s dalšími  technickými  předpisy,  zejm.  SJ-PK,  směrnicí  pro

dokumentaci  staveb,  vč. stanovení  zatížitelnosti  po stavební  úpravě/přestavbě  (statický  výpočet

zatížitelnosti  mostu  dle  ČSN 7362  22),  a účinným  znění  vyhlášky  č. 499/2006  Sb. ve znění  novely

č. 405/2017  sb., o dokumentaci  staveb  v případě  územního  řízení,  vč. doplnění  o náležitosti  d]e

Slrana  5 (celkem  6)

Ob_jednatel v prodlení s plněním své součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu tohoto
prodlení Objednatelc termíny plnění Zhotovitele.

9. Sankční ujednání
Objednatel uhradí Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,1 "/0 z dílčí fakturované částky bez DPH
za každý den prodlení se zapl-aeením faktury. `
Pokud bude Zhotovitel vprodlení s termínem předání dílčího plnění, jež je předmětem závazku
zhotovit dílo, má Obj ednatel právo uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny dílčího plnění
bez DPH za každý den prodlení s řádným a včasným předáním dílčího plnění oproti smluvnímu
ujednání. Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky Objednatelc z odpovědnosti za škodu mu
způsobenou. -
Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad dílčího plnění je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dílčího plnění bez DPH za každý započatý týden
a každou jednotlivou vadu plnění. Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky Objednatelc
z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
Smluvní pokutu nebo ıIu“ok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou.
Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty
opravňuje a způsob výpočtu celkové- výše smluvní pokuty.
Strana povìmiá se musí kvyúčtování smluvní pokuty písemně vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode
dne jeho obdržení, jinak se má za to, že svyúčtováním sınluvní pokuty souhlasí. Nesouhlasí-li
strana povinná s vyúčtování-m smluvní pokuty, je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit
oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty neuznává.
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nebo úroky z prodlení nejpozději do
21 dnu ode dne obdržení příslušného vyúčtování a daiíového dokladu - faktury sıvyčíslením
sankce.
Objednatel je oprávněn jednostranně započíst splatnou smluvnipokutu vůči ceně dílčího plnění
předmětu díla.

10. Ostatní ujednání
Objednatel se zavazuje k převzetí dokončené dokumentace-a zaplacení dohodnuté ceny za řádné
provedení díla a odměny za výkon inženýrské činnosti směřující k zajištění správního rozhodnutí.
Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povíıma ve smyslu § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.

Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně způsobilé, osoby k plnění
předmětu smlouvy a ínfonnovat o tom Objednatele, aniž bude dotčen právní poměr mezi
smluvními stranami.
Na Objednatelc přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé
ceny za příslušné dokončené a předané dílčí plnění, tj. dnem odepsání příslušné částky z' účtu
Objednatelc.

Výchozí podklady a zpracované matrice zůstávají v archívu Zhotovitele a jsou jeho vlastnictvím.
Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, že předmět díla dle čl. 1. odst. 2. této smlouvy bude
zpracován v plném souladu á v rozsahu se všemi náležitostmi dokumentace pro vydání správního
rozhodnutí dle -aktuálního účinného znění vyhlášky č. l46l'2008 Sb., platnými a účinnými ČSN, TP,
TKP, TKP-D, VL, jakožto i s dalšími technickými předpisy, zejm. SJ-PK, sıněrnicí pro
dokumentaci staveb, vč. stanovení zatížitelnosti po stavební úpravělpřestavbč (statický výpočet
zatížitelnosti mostu dle ČSN 7362 22), a účinným znění vyhlášky č. 499í2006 Sb. ve znění novely
č. 405í20l7 Sb., o dokumentaci staveb v případě územního řízení, vč. doplnění o náležitosti dle

Ein-arıa S (celkem 6)



vyhlášky  ě. 169/2016  sb., o stanovení  rozsahu  dokumentace  veřejné  zakázky  na stavební  práce  asoupisu  stavebních  prací,  doďávek  a služeb  s výkazein  výměr  (DSP  v rozsahu  PDPS  nebo  DÚSP
v rozsahu  PDPS  + soupis  prací  v  jednom  kroku  současně).

7. Zhotovitel  se podpisem  smlouvy  zavazuje,  že se nebude  žádným  způsobem  účastnit  soutěže  na
zhotovitele  stavby jím projektovaného  díla a to z důvodu možného porušení F3 44 zákona.

8. Obě strany  se dohodly,  že tato smlouva  a obchodní  podmfnky  nebudou  brány  jako  obchodnď
tajemství ve smyslu ustanovení fi 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profiluzadavatele ve smyslu % 219 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnípozdějších  předpisů,  a dále  je možné  ji uveřejnit  v Registni  smluv  v souladu  se zákonem  č.
340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a oregistru  smluv  (zákon  o registru  smluv)  v akhiálním  znění.

9. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  podpisem  smluvních  stran  a účinnosti  dnem  uveřejnění  v Registru
smluv  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  úěinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv)  v aktuálním  znění.
Uveřejnění  v registru  smluv  zajistí  objednatel.

11.  Závěrečná  ustanovení

1. Tato  smlouva  o dílo  je  podepsána  ve  4 stejnopisech,  kdy  3 vyhotovenf  obdrží  Objednatel  a 1 vyho-
tovení  Zhotovitel.

2. Doplňování  nebo  změnu  této  smlouvy  lze provádět  jen  se souhlasem  obou  smluvních  stran,  a to
pouze  formou  písemných,  postupně  číslovaných  a takto  označených  dodatků,  které  se stanou  sou-
částí  smlouvy.  Je-li  ze strany  Zhotovitele  potřeba  doplnění  nebo  změny  této  smlouvy  formou  uza-
vřerú  dodatku,  musí  tuto  skutečnost  neprodleně  oznárnit  Objednateli  poté,  co tuto  potřebu  zjistil,
nejpozději  však  do 14-ti  kalendá%ch  dnů  před  uplynutím  platnosti  této  smlouvy.

3. Obě  strany  stvrzují  svým  podpisem,  že se seznámily  s celým  obsahem  této  smlouvy  a souhlasí  s ní.Není-li  ujednáno  jinak,  řídf  se smlouva  příslušnými  ustanovenďmi  občanského  zákoníku.

Za  objednatele:

S !ého kraje, p.o.

ředitel  organizacé

Za  zhotovitele:

Ing.  Aleš  Semotam

jednatel  společnosti

Stíana  6 (celkem  6)

P:

vyhlášky č. l69/2016 Sb., o stanovení rozsalıu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a
soupisu stavebních prací. dodávek a služeb s výkazem výměr (DSP v rozsahu PDPS nebo DUSP
v rozsahu PDPS + soupis prací vjednom kroku současně).

vvZhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje. že se nebude žádným způsobem účastnit Souteze na
zhotovitele stavby jím projektovaného díla a to Z důvodu možného porušení § 44 zákona.
Obě strany se dohodly, že tato sınlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu
zadavatele ve smyslu § 219 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějšíclı předpisů, a dále je ınožné ji uveřejnit vRegíStru smluv vsoulađu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o
registru Snıluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.
'l`ato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru
smluv v souladu Sc zákonem č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.
uveřejñování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

11. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva O dílo je podepsána ve 4 Stejnopisech, kdy 3 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 vyho-
tovení Zhotovitel.
Doplňováni nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se soulılasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, postupně ěíslovaných a takto označených dodatků, které se stanou sou-
částí smlouvy. Je-li ze strany Zhotovitele potřeba doplnění nebo změny této Smlouvy formou uza-
vření dodatku, musí tuto skutečnost neprodleně oznámil Objednateli poté, co tuto potřebu zjistil,
nejpozději však do I4-ti kalendářních dnů před uplynutím platnosti této smlouvy.
Obě strany stvrzují svýın podpisem, že se seznámily S celým obsaheın této smlouvy a souhlasí S ııí.
Není-li ujednánojinak, řídí se smlouva příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Za objednatele: Za zhotovitele:

_V Olomoucí dne: il 9 'lz' 7m“ V Olo _„~_‰

l
-

.________________- - - - - -- - -- ~ - - - - -~ ~- ` “'--ııı\ıı.f„::_ ----

Sp ho kraje, p.o. o.`-il

jednatel společnosti

Strana tí lıžcllicııı ta]


